
                                                                                                                                       
 
 

Prefeitura Municipal de Patrocínio 
Estado de Minas Gerais 

 

 

1 

DECRETO Nº 4.067 DE 19 DE MAIO DE 2022. 

 

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR O 

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA E 

PROTEÇÃO DOS ANIMAIS DE PATROCÍNIO- 

COMDEPA – PARA O QUADRIÊNIO 2022/2024. 

 

O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições 

legais e  CONSIDERANDO a entrada em vigor da lei Municipal nº 5.355 de 22 de 

novembro de 2022,  

 

DECRETA 

 

Art. 1º - Ficam designados para compor o Conselho Municipal de 

Defesa e Proteção dos animais de Patrocínio- COMDEPA, para o quadriênio 

2022/2024, os seguintes Membros: 

 

I - 08 (oito) representantes do Poder Público: 

 

a) Secretaria Municipal de Saúde/Zoonose; 

Titular: Laura Cristina Nunes Reis 

Suplente: Fabiana de Oliveira Bustamante 

 

Titular: Mayara Fernandes Dadona  

Suplente: Nathalie Prates Sanarelli 

 

b) Secretaria Municipal de Meio Ambiente; 

Titular: Andreia Silva Vargas 

Suplente: Maria Luiza Queiroz Guimarães 

 

Titular: Lucélia Maria de Lima 

Suplente: André Vieira dos Santos 



                                                                                                                                       
 
 

Prefeitura Municipal de Patrocínio 
Estado de Minas Gerais 

 

 

2 

 

c) Secretaria Municipal de Educação; 

Titular: Vinícius Pereira Martins  

Suplente: Rafael da Silva Martins 

 

d) Secretaria Municipal de Agricultura 

Titular: Igor César Alves 

Suplente: Heleno Rodrigo Gonçalves 

 

e) Secretaria Municipal de Administração; 

Titular: Roseli Bernado de Lima 

Suplente: Vanessa Malagoli 

 

f) Policia Militar Ambiental 

Titular: Rafael de Oliveira Feliciano 

Suplente: Andreza Oliveira Magalhães 

 

II - 08 (oito) representantes da Sociedade Civil: 

 

a) Médico Veterinario do Curso de Medicina Veterinaria do 

UNICERP 

Titular: Euza Alice de Quadros  

Suplente: Francielle Aparecida de Sousa 

 

b) Entidade voltada a Proteção Animal do Municipio 

Titular: Michele Adriana Marcos Zani 

Suplente: Alex Henrique Neves 

 

Titular: Maria de Lourdes Leonel 

Suplente: Marta Helena Alves 

 

c) Entidade voltada a Conservação e Proteção da Fauna 



                                                                                                                                       
 
 

Prefeitura Municipal de Patrocínio 
Estado de Minas Gerais 

 

 

3 

Silvestre no Municipio  

Titular: Letícia Pereira Silva 

Suplente:Ttalitha Leonel Ferreira 

 

d) Médico Veterinario Representante de Clinicas Veterinarias 

Titular: Paulo Cézar Silva Junior 

Suplente: Tayana Larissa Lemos  

 

e) Médico Independente que Luta pelas Causas Animais 

Titular: Dr. Hamilton Cesar Carneiro 

Suplente:  

 

f) Representante da Comunidade Acadêmico, das Areas de 

Ciencia Animal e/ou Direito Ambiental 

Titular: Reinaldo Caixeta Machado 

Suplente: Marcos Vinicius Ramos Afonso 

 

g) Representante da Ordem dos Advogados do Brasil 

Titular: Dr. Daniel Luiz Cardoso Angelim 

Suplente: Natasha Teixeira de Lima  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Patrocínio, 19 de maio de 2022. 

 

 

Deiró Moreira Marra 

Prefeito Municipal 


